
Algemeen

Gegevens onderneming

Failliet is Metier Plancon B.V., gevestigd te (2202 PC) Noordwijk aan het Vuurtorenplein 14.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave KvK: Organisatie-adviesbureaus/Uitleenbureaus: Overdragen van kennis en 
inzicht in de aard en praktijk van (project) management aan bedrijven en instellingen; ter 
beschikking stellen van personeel, overdragen van en instellingen ondersteunend met het 
leveren van software en dienstverlening voor portfolio en projectmanagement.

Omzetgegevens

2015: netto: € 551.795,00.
2014: netto: € 650.948,00.
2013: netto:€ 534.000,00.

Personeel gemiddeld aantal

KvK: 5.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00.

€ 12.530,55

€ 52.593,58

Verslagperiode

11 oktober 2016 - 11 november 2016

11 november 2016 - 11 februari 2017

11 februari 2017 - 11 mei 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008434:F002

11-10-2016

mr. M.M.F. Holtrop

Curator: Mr. A.R. de Vries-Oosterveld

Insolventienummer: F.09/16/465

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 3



Bestede uren in verslagperiode

mr. A.R. de Vries-Oosterveld 18,12 uur.
mr. J.L. van der Kraats 18,24 uur.

mr A.R. de Vries Oosterveld 15,06
mr E.C. van Lent 0,42
mr G.J. de Bock 0,12
mr R.A.G. de Vaan 2,30
J.L. van der Kraats 11,30

A.R. de Vries-Oosterveld 9,12 uur
J.L. van der Kraats 7,36 uur
C.A. Merkestein-Jong 0,36 uur
N.E. van Steeden 0,18 uur

Bestede uren totaal

36,36 uur.

65,54 uur.

83,36 uur.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is DEG Group B.V. (failliet per 4 oktober 2016). 
Bestuurder en enig aandeelhouder van DEG Group B.V. is De G. Consultancy B.V.
Bestuurder van De G. Consultancy B.V. is de heer J.C. de Graaf.

1.2 Winst en verlies

2015: verlies na belastingen € 40.344,00.
2014: verlies na belastingen € 22.119,00.
2013: verlies na belastingen € 195.555,00.

1.3 Balanstotaal

2015: € 499.772,00.
2014: € 585.750,00.
2013: € 522.742,00.

1.4 Lopende procedures

Volgens opgave van bestuurder: geen.

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 3



1.5 Verzekeringen

Enkele verzekeringen lopen nog door ten behoeve van de werknemers die gedurende de 
opzegperiode doorwerken bij enkele opdrachtgevers. Alle overige verzekeringen zijn beëindigd 
dan wel geroyeerd. 

Alle verzekeringen zijn inmiddels beëindigd. De activiteiten zijn gestaakt. 

1.6 Huur

Failliet huurde kantoorruimte in Noordwijk. De huurovereenkomst is inmiddels opgezegd ex 
art. 39 Fw.

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van bestuurder is DEG Group B.V., welke venootschap op 4 oktober 2016 in 
staat van faillissement is verklaard, de houdstermaatschappij van
Metier Plancon B.V. DEG Group B.V. heeft volgens opgave van de bestuurder voornamelijk
bankschulden. Sinds 1,5 jaar voert de werkmaatschappij Metier Plancon B.V. een
reorganisatie door om kosten te reduceren. Er is sprake van een afnemende vraag in de
detacheringsmarkt en concurrentie met grotere detacheringsbedrijven. Daarnaast is een
dispuut over de afrekening van de aankoop van de aandelen Metier Plancon door DEG
Group B.V., waarbij zeer waarschijnlijk een groot bedrag aan restant koopprijs aan de
verkoper dient te worden voldaan.
Uiteindelijk konden zowel DEG Group B.V. als Metier Plancon B.V. niet meer aan hun 
betalingsverplichtingen voldoen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Volgens KvK: 5.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Volgens opgave bestuurder: 6.

2.3 Datum ontslagaanzegging

14 oktober 2016.

2.4 Werkzaamheden

Eerste gesprek met bestuurder en ontslagaanzegging.

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 3



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 3



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

Bij de curator heeft zich een geinteresseerde partij voor de domeinnamen en 
bedrijfsmodellen gemeld. Deze activa zijn aan deze partij verkocht. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

€ 1.000,- te vermeerderen met BTW. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Diverse malen contact met koper en bestuurder. Onderhandelingen over koopprijs, 
onderzoek domeinnamen. Contact met Rechter-Commissaris. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 71.452,58.

De opdrachtgevers dienen voor de diensten die zijn verricht na datum faillissement nog te 
betalen aan de boedel. De belastingdienst heeft de opdrachtgevers aangesproken in verband 
met de ketenaansprakelijkheid. De opdrachtgevers hebben hun betalingen opgeschort totdat 
duidelijkheid is verkregen over de WKA-claim. 

Met de belastingdienst en de pandhouder en de boedel is overeenstemming bereikt 
over de verdeling van de debiteurenbetalingen na faillissement. Alle debiteuren hebben 
betaald. 

4.2 Opbrengst

De debiteurenportefeuille is verpand aan de Rabobank. De Rabobank incasseert de 
debiteuren. 

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 3



Nog niet bekend. 

Ten aanzien van de debiteurenbetalingen is € 46.649,97 ten goede gekomen aan de 
boedel. 
Aan de belastingdienst en de pandhouder is respectievelijk € 33.193,25 en € 9.868,26 
betaald. 

4.3 Boedelbijdrage

Geen. 

Geen. 

Geen. 

4.4 Werkzaamheden

De debiteuren zijn de opdrachtgevers van de werknemers van gefailleerde. Afspraken maken 
met Rabobank in verband met verpanding debiteuren en doorwerken werknemers gedurende 
de opzegtermijn afspraken met debiteuren gemaakt.

Diverse malen contact met opdrachtgevers, de belastingdienst en Rabobank. Onderzoek 
mogelijkheden en opstellen correspondentie voor belastingdienst en Rabobank ten behoeve 
van afwikkelen WKA-claim. 

Contact met belastingdienst, pandhouder en debiteuren. Contact met Rechter-
Commissaris in verband met afwikkeling WKA-Claim. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De vordering van de Rabobank Bollenstreek bedraagt € 485.711,33.

5.2 Leasecontracten

Er lopen enkele leasecontracten voor voertuigen. Met de leasemaatschappij zijn afspraken 
gemaakt voor het gebruik van de voertuigen door de werknemers gedurende de opzegtermijn. 
De bestuurder heeft de auto inmiddels ingeleverd.

Alle geleasede auto's zijn ingeleverd. 
De leasemaatschappij heeft een concurrente vordering en een boedelvordering ingediend. 

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op debiteuren, voorraden en inventaris.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 3



5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is separatist.

5.5 Boedelbijdragen

Geen. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet bekend.

Geen. 

5.7 Retentierechten

Nog niet bekend.

Geen. 

5.8 Reclamerechten

Nog niet bekend.

Geen. 

5.9 Werkzaamheden

Contact met bestuurder, Rabobank, leasemaatschappij en onderzoek naar rechtsgeldigheid 
gevestigde zekerheden.

Opvragen vordering leasemaatschappij in verband met onderzoek mogelijkheden afwikkelen 
WKA-claim, contact met Rabobank, contact met belastingdienst. 

Diverse malen contact met Rabobank in verband met afwikkeling WKA-claim. Verzoek 
opgave boedelvordering van leasemaatschappij. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De werknemers zetten hun werkzaamheden voort bij de opdrachtgevers gedurende de 
opzegtermijn.

De activiteiten zijn eind november gestaakt. 

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 3



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Met de opdrachtgevers, de bestuurder en de Rabobank zijn afspraken gemaakt over de 
facturering en uitbetaling. Inmiddels zijn de facturen over het eerste gedeelte van de 
doorgewerkte periode verzonden aan de opdrachtgevers. 

De opdrachtgevers hebben hun betaling opgeschort in afwachting van de uitkomst van de 
WKA-claim. 

Alle debiteuren hebben betaald op de boedelrekening. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Contact met de bestuurder, opdrachtgevers, Rabobank en werknemers met betrekking tot 
doorwerkperiode, verzekeringen, verpanding, facturering etc.

Contact met opdrachtgevers, Rabobank en belastingdienst. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

De bestuurder had willen doorstarten, maar dit lijkt niet mogelijk. De bestuurder heeft contact 
met de bank gehad teneinde te bezien of een nieuw krediet of nieuwe afspraken tot de 
mogelijkheden behoren. Dit blijkt niet het geval.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is ontvangen. De curator zal nog onderzoek doen.

De administratie is netjes en geordend aangeleverd. Er zijn geen onregelmatigheden 
aangetroffen. 

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 3



7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 5 augustus 2016.
2014: 12 juni 2015.
2013: 22 mei 2014.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Gestort en geplaatst kapitaal: € 45.378,02. Een eventuele vordering is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

In onderzoek. 

Hiervan is geen sprake. 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

In onderzoek. 

Hiervan is geen sprake. 

7.7 Werkzaamheden

Eerste gesprek met bestuurder, opvragen administratie en eerste onderzoek administratie.

Onderzoek administratie. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend.

Multilease: € 4.983,58

Multilease € 4.784,56

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 51.128,00.

€ 55.000,-

€ 85.031,56

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

Nog niet bekend. 

Nog niet bekend. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

Nog niet bekend. 

Nog niet bekend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7.

10

12.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 754.983,57.

€ 767.208,60

€ 825.945,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 3



Nog niet bekend. 

Nog niet bekend. 

8.8 Werkzaamheden

Aanschrijven en inventariseren crediteuren.

Aanschrijven en inventariseren crediteuren. 

Aanschrijven en inventariseren crediteuren. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend. 

Nog niet bekend. 

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 3



10.2 Plan van aanpak

Onderzoek administratie, onbehoorlijk bestuur en pauliana. Inventariseren en aanschrijven 
crediteuren, afrekenen met debiteuren naar aanleiding van door werknemers doorgewerkte 
periode.

Onderzoek administratie; onbehoorlijk bestuur en pauliana. 
Onderzoek mogelijkheden afwikkelen WKA-claim. Incasseren debiteuren. 

De curator is in afwachting van de vordering van het UWV en de afwikkeling van de G-
rekening. 

10.3 Indiening volgend verslag

11 februari 2016.

11 mei 2017

10.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 3


